

23 kwietnia 2010



Jarmark pod znakiem wiktorii grunwaldzkiej

Rekonstrukcja pielgrzymki króla Władysława Jagiełły na Święty Krzyż, występ „Piwnicy Pod Baranami” oraz Marcina Wyrostka - to tylko nie-które z atrakcji V Jarmarku Świętokrzyskiego, który 16 maja rozpocznie Tydzień Jagielloński. Tegoroczny Jarmark Świętokrzyski przebiegać będzie pod hasłem „Moc przed bitwą”, nawiązującym do 600. rocznicy bitwy pod Grunwaldem. Wielki dziejopisarz Jan Długosz podawał w swoich kronikach, że właśnie w sanktuarium na wzgórzu Łyscca król Władysław Jagiełło modlił się w czerwcu 1410 r. o pomyślność w bitwie z Krzyżakami.

Najważniejszym punktem Tygodnia Jagiellońskiego będzie rekonstrukcja pielgrzymki Władysława Jagiełły na Święty Krzyż. Peregrynacja króla, jego rycerzy i wojów rozpocznie się z rynku w Nowej Słupi. Pątnicy zbiorą się o godz. 9.00, by po powitaniu władcy wyruszyć Drogą Królewską na Święty Krzyż. Na godz. 11.00 zaplanowano mszę świętą, która zostanie odprawiona pod przewodnictwem biskupa ordynariusza Diecezji Sandomierskiej - Krzysztofa Nitkiewicza na błoniach przez klasztor od strony Drogi Królewskiej. O oprawę muzyczną uroczystości zadba Chór Politechniki Świętokrzyskiej. Tuż po nabożeństwie odbędzie się prezentacja wojsk, natomiast na godz. 13.00 zaplanowano uroczyste otwarcie Jarmarku Świętokrzyskiego, który odbędzie się na scenie ustawionej przed Muzeum Przyrodniczym.

Program jarmarku jest bardzo bogaty - przed publicznością zaprezentuje się „Piwnica pod Baranami” w specjalnym programie nawiązującym do klimatów średniowiecznych. Po raz pierwszy w naszym regionie wystąpi wraz z zespołem znakomity akordeonista - Marcin Wyrostek, który zwyciężył w ostatniej edycji programu „Mam Talent”, będzie można skorzystać z oferty handlowej kilkudziesięciu stoisk i przyjrzeć się realiom życia w osadzie średniowiecznej.

Podczas całego Tygodnia Jagiellońskiego zaplanowano m.in. Zlot Młodzieży na Świętym Krzyżu, sesję popularno- naukową zorganizowaną przez Uniwersytet Jana Kochanowskiego w Kielcach oraz pokazy filmowe. Tydzień Jagielloński zakończy w niedzielę, 23 maja o godz. 12.00 uroczysta msza święta z pożegnaniem króla Władysława Jagiełły oraz koncert „Gaude Mater Polonia” w kościele na Świętym Krzyżu w wykonaniu Filharmonii Świętokrzyskiej i Chóru Miasta Siedlce.